

Lokalpolisen besökte Tranemo på Centralen.

I samarbete med Tranemo Bibliotek, Studieförbundet Vuxenskolan och **SPF Seniorerna Tranemo** anordnades en föreläsning av lokalpolisen. Huvudrubriken var "Brott mot äldre". Den 16 mars 2023 kom det drygt 100 personer som fyllde bibliotekets trappa, dessutom fick många extra stolar snabbt fixas fram till alla besökare, men det löste biblioteket bra. Informationen var öppen för alla och det var glädjande att så många tog tillfället i akt att lära sig vad man kan göra för att undvika att bli lurad.

Lokalpolisen Sven Gardell frågade om vi trodde att brottsligheten har ökat de sista tio åren? Alla svarade enhälligt att brottsligheten har ökat. Nej var svaret, det har blivit bättre och bättre. Idag är det sällan någon knackar en ruta för att stjäla en bilstereo, det är få villainbrott.

Det som växer är bedrägerier på Internet och mobiltelefoner, dessa bedrägerier omsätter mer pengar än narkotika berättar Sven.

Sedan fick vi höra att narkotika har funnits i Tranemo sedan 60-talet. Narkotika är fortfarande vanligt i Tranemo och polisen har kännedom om det. Meddela oss när ni ser något, så vi kan jobba förebyggande uppmanade Sven, både via 114 14 eller via E-post. Det finns enkla formulär på polisens hemsida att fylla i vid brott.

Sven berättade om flera händelser som han varit med om. Vi fick höra olika sätt som vi kan bli lurade på, hur vi skall agera och vad vi skall tänka på samt tips på hur du skall skydda dig. Exempelvis, ringer de och vill sälja något, framför allt under stress, lägg på luren bara. Du vill själv ta initiativet när något skall handlas. Ha dörren låst även om du är hemma. Be folk flytta på sig på ex ICA om de står för nära, när du skall knappa in koden vid betalning. Det finns de som blivit av med både kort och kod.

Sven slutade med att svara på frågor som kom upp och blev sedan avtackad för ett innehållsrikt föredrag.

Bertil Hansson SPF Seniorerna Tranemo





Foto Bertil Hansson



Skydda dig mot telefonbedrägerier

✓ Lagg på luren

Om någon ringer upp dig och du blir osäker ska du avsluta samtalet. Oavsett om personen säger sig vara en släkting, från banken, ett företag eller en myndighet.

Förbered något du kan säga för att avsluta samtalet snabbt, eller lägg på direkt. Du behöver inte vara artig.

✓ Logga inte in

Identifiera dig aldrig med bank-id och lämna aldrig ut koder från bankdosa eller till betalkort på uppmaning av någon annan.

Seriösa företag, organisationer och myndigheter tar aldrig kontakt och ber dig logga in eller lämna ut personliga uppgifter på det sättet.

✓ Lita inte på den som ringer

Bedragaren kan försöka stressa dig genom att säga att du är på väg att förlora pengar eller att någon anhörig har råkat illa ut.

Lita inte på personen som ringer även om den verkar trovärdig och har personlig information om dig.

Om du misstänker att du har blivit utsatt för ett bedrägeri:

- Kontakta din bank direkt.
- Ring **114 14** för att göra en polisanmälan. Ring **112** vid akuta ärenden.
- Ta stöd av någon i din närhet.

Mer information finns på polisen.se/telefonbedragerier



Polisen